
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080800241

241

Nº 149, segunda-feira, 8 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20-2022-PMSIP

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna publico que realizará
licitação na Modalidade Pregão Eletrônico SRP, que tem como objeto Registro de Preços
para Aquisição de Mobiliário Escolar (Carteiras), para Atender as Escolas da Rede Municipal
de Ensino de Santa Izabel do Pará; SESSAO PÚBLICA: 18 de agosto de 2022, às 10:00hs,
horário de Brasília, www.comprasnet.gov.br. Edital disponível: Endereço eletrônico:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG 455288) e TCM PA - Informações e-mail:
pregoeiropmsip@gmail.com.

ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS
Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6-2022-PMSIP

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna público que realizará
licitação na Modalidade Tomada de Preços, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA ESCOLA
DO BAIRRO DO MIRAÍ DO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ; A Sessão Pública
acontecerá às 09:30 do dia 24 de agosto de 2022, na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação localizada na Av. Da República nº 1613, bairro do Triângulo, Santa
Izabel do Pará. A íntegra do Edital poderá ser adquirida no site do TCM-PA
http://geoobras.tcm.pa.gov.br, (www.tcm.pa.gov.br) e na sala de licitações da PMSIP.

TOMADA DE PREÇOS Nº 007-2022-PMSIP.

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna público que realizará
licitação na Modalidade Tomada de Preços, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE
DO DISTRITO DE AMERICANO DO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ; A Sessão Pública
acontecerá às 09:30 hs do dia 25 de agosto de 2022, na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação localizada na Av. Da República nº 1613, bairro do Triângulo, Santa
Izabel do Pará. A íntegra do Edital poderá ser adquirida no site do TCM-PA
http://geoobras.tcm.pa.gov.br, (www.tcm.pa.gov.br) e na sala de licitações da PMSIP.

TOMADA DE PREÇOS Nº Nº 008-2022-PMSIP

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna público que realizará
licitação na Modalidade Concorrência, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA ESCOLA DO BAIRRO
DO TRIÂNGULO DO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ; A Sessão Pública acontecerá às
09:30 hs do dia 30 de agosto de 2022, na sala de reunião da Comissão Permanente de
Licitação localizada na Av. Da República nº 1613, bairro do Triângulo, Santa Izabel do Pará.
A íntegra do Edital poderá ser adquirida no site do TCM-PA http://geoobras.tcm.pa.gov.br,
(www.tcm.pa.gov.br) e na sala de licitações da PMSIP.

ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022-SEMAP

Objeto: Contratação de empresa especializada na Construção do Sistema de Reservação e
Distribuição de Água da Comunidade Estrada Nova, no município de Santarém, estado do
Pará. Data de Abertura: 26 de agosto de 2022 às 09h30m, na sala de reunião da Secretaria
Municipal de Agricultura e Pesca. O Edital poderá ser obtido pelo site:
www.santarem.pa.gov.br ou através do e-mail licita.semap@hotmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022-SEMAP

Objeto: Contratação de empresa especializada na Construção de Quadra Poli Esportiva, na
comunidade do Cruzeiro, no município de Santarém - Pará - Convênio nº 096/2022-SEDOP.
Data de Abertura: 23 de agosto de 2022 às 09h30m, na sala de reunião da Secretaria
Municipal de Agricultura e Pesca. O Edital poderá ser obtido pelo site:
www.santarem.pa.gov.br ou através do e-mail licita.semap@hotmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022-SEMAP

Objeto: Contratação de empresa especializada na Construção de Ponte de madeira com
extensão de 440 m de comprimento e 2 m de largura, localizada na comunidade Piraquara,
com coordenadas S 02º 16' 16,8" / W 055º 40' 15,40", no município de Santarém/PA -
Convênio nº 174/2022-SETRAN. Data de Abertura: 25 de agosto de 2022 às 09h30m, na
sala de reunião da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca. O Edital poderá ser obtido
pelo site: www.santarem.pa.gov.br ou através do e-mail licita.semap@hotmail.com.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022-SEMAP

Objeto: Contratação de empresa especializada na Construção de terminal para embarque
e desembarque de passageiros no Distrito de Arapixuna, no município de Santarém, neste
estado - Convênio nº 203/2022-SEDOP. Data de Abertura: 09 de setembro de 2022 às
09h30m, na sala de reunião da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca. O Edital poderá
ser obtido pelo site: www.santarem.pa.gov.br ou através do e-mail
licita.semap@hotmail.com.

Santarém/Pa, 5 de agosto de 2022
CLAUBER ROGE DE OLIVEIRA ROCHA

Presidente da CPL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO nº 004/2022-SEMAP. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Agricultura e Pesca - SEMAP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste instrumento. Vigência da ata: 12 (doze) meses a partir da publicação. Empresas: N.
S. Distribuidora de Generos Alimenticios Ltda - CNPJ nº 35.946.280/0001-00, valor de R$
41.525,27, S. O Cordeiro de Souza Ltda - CNPJ nº 26.969.797/0001-23, valor de R$
54.026,96 e A. de Jesus Diniz - CNPJ nº 26.033.840/0001-44, valor de R$ 38.218,52.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2022-SEMAP
A Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca torna público o resultado do

Pregão Eletrônico SRP nº 007/2022- SEMAP. Objeto: Registro de preço para contratação de
empresa especializada para aquisição e instalação de kits de energia solar para
bombeamento de água para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Agricultura e Pesca - SEMAP. Tendo como vencedora do certame a empresa: David Veras
Fontinele de Sousa CNPJ: 40.027.323/0001-93, vencedora do lote 01.

Pregão Eletrônico SRP nº 009/2022-SEMAP. A Secretaria Municipal de
Agricultura e Pesca torna público o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 009/2022-
SEMAP. Objeto: Registro de preço para aquisição de combustíveis fluvial para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca - SEMAP. Tendo como
vencedora do certame a empresa: Ribeiro Moreira Ltda - CNPJ: 08.701.893/0001-04,
vencedora dos itens 01 e 02.

Pregão Eletrônico SRP nº 008/2022-SEMAP. A Secretaria Municipal de
Agricultura e Pesca torna público o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 008/2022-
SEMAP. Objeto: Registro de preço para aquisição de implemento agrícola para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca - SEMAP. Tendo como
vencedora do certame a empresa: Lova Comércio de Máquinas e Equipamentos Ltda -
CNPJ: 15.052.165/0001-84, vencedora do item 01.

Pregão Eletrônico SRP nº 011/2022-SEMAP. A Secretaria Municipal de
Agricultura e Pesca torna público o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 011/2022-
SEMAP. Objeto: Registro de preço para Contratação de Empresa Especializada na Instalação
de Grupo geradores, incluindo Quadro de distribuição, Aterramento e para-raio, na Zona
Rural do Município de Santarém. Tendo como vencedora do certame a empresa: Terra
Santa Maquinas e Motores Ltda, CNPJ: 14.267.905/0001-37. Vencedor dos itens: 1, 2, 3, 4,
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16.

Santarém/Pa, 5 de agosto de 2022
BRUNO DA SILVA COSTA

Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATOS ADMINISTRATIVOS do Pregão Eletrônico nº 012/2022 - SEMED. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de locação de palco, som,
iluminação, arquibancada, estruturas metálicas e segurança desarmada, para atender as
necessidades em eventos realizados pela SEMED. Contrato Nº 143/2022, Partes: Secretaria
Municipal de Educação/T. I. COMERCIO E SERVIÇOS DE MÍDIA - EIRELI; Valor: R$ 80.029,99
(oitenta mil, vinte e nove reais e noventa e nove centavos). Vigência: 03/08/2022 a
31/12/2022; Contrato Nº 144/2022, Partes: Secretaria Municipal de Educação/ CANTO
PRODUÇÕES LTDA; Valor: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Vigência:
03/08/2022 a 31/12/2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO Aditivo ao Contrato nº 040/2021-SEMINFRA
Contratante: PMS/Secretaria Municipal de Infraestrutura Contratado: H. Martins Costa Ltda
Vigência: 3.8.2022 a 3.12.2022. Alteração: acréscimo de aproximadamente 25% no valor de
Contrato nº 040/2021-SEMINFRA, passando o Contrato a ter o valor total de R$
684.380,73. Dotação orçamentária: 15.122.0010.2156 Elemento de despesa:
3.3.90.30.00.00

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

8º TERMO Aditivo ao Contrato nº 030/2021-SEMINFRA Contratante: PMS/Secretaria
Municipal de Infraestrutura Contratado: Posto Floresta Ltda. Alteração: Reajuste do item:
gasolina comum passando o valor unitário de R$ 7,02 (sete reais e dois centavos) para R$
5,73 (cinco reais e setenta e três centavos).

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022-SEMTRAS

A Prefeitura Municipal de Santarém - PMS através da Secretaria Municipal de
Trabalho e Assistência Social, torna público o resultado final do processo licitatório pregão
eletrônico Nº 004/2022-SEMTRAS, com o objeto contratação de empresa para a prestação
de serviços de alimentação e nutrição, gestão de restaurante popular, a partir do preparo,
fornecimento e distribuição de refeições para atender as demandas do município de
Santarém-PA. sendo vencedora no item 01 a EMPRESA INOVA ALIMENTOS LTDA-EPP, CNPJ
Nº 45.712.037/0001-80, com o valor global de R$ 753.000,00 (setecentos e cinquenta e
três mil reais).

ORLESSANDRA AMARAL SANTANA
Secretária

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 017/2022-SMT Adesão a Ata de Registro de Preços nº 003/2022 Pregão
Eletrônico SRP nº 003/2022 SEMAG. Objeto:. Registro de preço para contratação de
empresa especializada para locação de veículos permanentes, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito - SMT. Partes:
SMT/Locadora de Veículos Nova Ltda. Vigência: 01/08/2022 a 01/08/2023. Valor:
R$245.502,00 (Duzentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e dois reais)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2022-SMT REPETIÇÃO

A Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito torna público o Resultado do
Pregão Eletrônico SRP nº 004/2022- SMT. Objeto: Registro de preço para Aquisição de
combustível ( Gasolina comum e Diesel S-10), para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Mobilidade e Trânsito - SMT.

Tendo como vencedora nos itens 01 e 02: M. H. SOARES CARNEIRO COMERCIO,
CNPJ: 14.379.161/0002-23.

PAULO JESUS DA SILVA
Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2022 - SMT

A Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito - SMT torna público o
resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 006/2022- SMT. Objeto: Registro de preço para
contratação de serviços gráficos para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Mobilidade e Trânsito - SMT. Tendo como vencedoras do certame as empresas: E da Silva
Reis - ME - CNPJ: 21.465.353/0001-37, vencedora dos itens 01, 02, 05, 06, 07 e 14; Gráfica
Iguaçu Ltda - ME - CNPJ: 20.949.657001-07, vencedora dos itens 22, 23 e 25; JPF Gráfica
e Editora Ltda - CNPJ: 38.242.066/00001-60, vencedora dos itens 03, 04, 09, 10, 11, 18, 20
e 21; Lucabianco Comércio e Confecção em Acessórios Descartáveis Ltda - CNPJ:
09.721.858/0001-10, vencedora do item 17; Maria O. S. E Silva - ME - CNPJ:
22.823.245/0001-51, vencedora dos itens 12, 13, 15, 16, 19 e 24 e Rodrigo Luis Giolito
Bizerril - ME - CNPJ: 09.652.696/0001-05, vencedora do item 08.

PAULO JESUS DA SILVA
Secretário

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2022 - SMT

A Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito - SMT torna público o
resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 007/2022- SMT. Objeto: Registro de preço para
contratação de empresa especializada na execução dos serviços de sinalização viária


